
МУНИЦИПАЛЬНОЕ РБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ГЛАВА ГОРОДА УРАЙ 
628285, Ханты-Мансийский автономный округ 4 Тел. 2-23-81, факс 2-23-81 

Тюменской области Электронная почта: duma@uray.ru 
г. Урай,.микрорайон 2, дом 60 

27.09.2011 №363 

Депутатам 
представительных органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

Уважаемые коллеги! 

Думой города Урай принято решение о внесении в качестве 
законодательной инициативы в Думу Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры проекта Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «О внесении изменений в статью 3 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре». 

Законопроектом предлагается гражданам, имеющим стаж работы на 
территории автономного округа более 30 лет, установить возможность 
присвоения звания «Ветеран труда Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры», в целях обеспечения им достойной жизни, социальной поддержки, 
почета и уважения в обществе. 

Просим данный законопроект рассмотреть и поддержать. Информацию 
о результатах его рассмотрения направить в Думу города Урай. 

Приложение на 3 листах. 

С ув^йе^нием А.Г. Забозлаев 

mailto:duma@uray.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

ДУМА ГОРОДА УРАЙ 

РЕШЕНИЕ 

от 22 сентября 2011 года № 74 

О законодательной инициативе Думы города Урай 

В целях осуществления социальной поддержки граждан, внесших не
оценимый вклад в развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Юг-
ры, обеспечения им достойной жизни, почета и уважения в обществе, руко
водствуясь пунктом 1 статьи 49 Устава Ханты-Мансийского автономного ок
руга- Югры, подпунктом 7 пункта 1 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 25.02.2003 N 14-оз «О нормативных правовых актах Хан
ты-Мансийского автономного округа - Югры», Дума города Урай решила: 

1. Внести в Думу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
проект Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О внесении 
изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Юг
ры «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре» согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в представительные органы муници
пальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, де
путату Ханты-Мансийского автономного округа - Югры М.В. Гнетову с 
предложением поддержать законодательную инициативу Думы города Урай. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Знамя». 

Глава горс/д^У рай А.Г. Забозлаев 



Проект 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ЗАКОН 
О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры "О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре" 

Принят Думой Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры " " 2011 года 

Статья 1. Внести в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 7 ноября 2006 года № 115-оз "О мерах социальной поддерж
ки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономно
го округа - Югры от 19 июля 2007 года № 95-оз, 23 июля 2008 года № 79-оз, 30 
марта 2009 года № 24-оз, 31 марта 2009 года № 32-оз, 9 ноября 2009 года № 
184-оз, 1 марта 2010 года № 49-оз, 18 июля 2010 года № 126-оз, 29 ноября 2010 
года № 206-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, 2006, № 11 (ч. 1), ст. 1260; 2007, № 7, ст. 909; 2008, № 7 (с), ст. 
1125; 2009, № 3 (ч. 2), ст. 171, ст. 179; № 11 (ч. 1), ст. 1004; 2010, № 3 (с), ст. 
233; № 7, ст. 559, № 11 (ч. 2), ст. 996) следующее изменение. 

Подпункт 2) пункта 1 после слов «за выслугу лет» дополнить словами «а 
также лица, имеющие стаж работы на территории Ханты-Мансийского авто
номного округа - Югры более 30 лет». 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

г. Ханты-Мансийск Губернатор 

№ 
2011 года Ха нты-Ма нсийско го 

автономного округа - Югры 

Н.В, Комарова 



Пояснительная записка 
к проекту Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж

дан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 

Проект Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О 
внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного ок
руга - Югры «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» разработан в целях осу
ществления социальной поддержки граждан, внесших неоценимый вклад в 
развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, обеспечения им 
достойной жизни, почета и уважение в обществе. 

Законопроектом предлагается установить возможность присвоения 
звания «Ветеран труда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 
гражданам, имеющим стаж работы на территории Ханты-Мансийского авто
номного округа - Югры более 30 лет. 

Принятие закона потребует внесения изменения в Постановление Пра
вительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2006 N 
142-п «О Порядке присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Хан
ты-Мансийского автономного округа - Югры» и выдачи удостоверений» в 
части установления перечня документов, необходимых для присвоения зва
ния указанной в законопроекте категории граждан. 


